



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27 ноября 2017 г.

№ 1221-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Абзац пятый позиции 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1, подпункт 2.3 пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 01 января 2018 года.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 27 ноября 2017 года № 1221-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 июня 2010 года № 84-П «О департаменте финансов Ямало-Ненецкого автономного округа»

1.1. в пункте 5 слова «Свинцову А.П.» исключить;

1.2. в Положении о департаменте финансов Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. в пункте 2.1:

1.2.1.1. в подпункте 2.1.25 слова «департамента финансов автономного округа» заменить словом «Департамента»;

1.2.1.2. в подпункте 2.1.45 слово «информации» заменить словом «тайны»;

1.2.1.3. подпункт 2.1.53 дополнить словами «, в том числе в форме открытых данных»;

1.2.1.4. дополнить подпунктом 2.1.73 следующего содержания:

«2.1.73. Размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.»;

1.2.2. в пункте 5.4:

1.2.2.1. в абзаце одиннадцатом слова «и должностные инструкции иных работников Департамента» заменить словами «, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в Департаменте, и должностные инструкции работников Департамента, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы автономного округа»;

1.2.2.2. в абзаце двенадцатом слова «и иных работников Департамента» заменить словами «автономного округа, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в Департаменте, и работников Департамента, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы автономного округа.»;

1.2.2.3. в абзаце четырнадцатом слова «в Департаменте» заменить словами «автономного округа, замещающими должности государственной гражданской службы автономного округа в Департаменте, и работниками Департамента, замещающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы автономного округа.»;

1.2.2.4. в абзаце пятнадцатом слово «Департамента» заменить словами «автономного округа, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в Департаменте, и работников Департамента, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы автономного округа»;

1.2.3. в пункте 5.5 слова «Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «Правительства автономного округа».

2. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

2.1. в пункте 3.96 графы 2 слово «Участвует» заменить словом «Участие»;

2.2. пункт 3.119 графы 3 изложить в следующей редакции:

«п. 1 ст. 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

абз. 2 п. 8 общих требований к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868»;

2.3. дополнить пунктом 3.123 следующего содержания:

«

3.123.	Размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации	абз. 6 п. 10 Порядка размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации, от 28.12.2016 № 243н		
--------	--	---	--	--

».